
 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

       

THUNDER 1500 



 



 

 

PREFACIO 
 

 
 

 

Es nuestro placer presentarles a ustedes el Catálogo de Partes. 

Este Catálogo ha sido especialmente diseñado para ayudarle en la selección de las partes correctas con el fin de mantener el 
vehículo en las mejores condiciones. 

Los repuestos originales están sujetos a un exigente estándar de control de calidad, por lo tanto es necesario que usted sólo 
use repuestos originales. 

En nuestro constante esfuerzo para mejorar la eficiencia y desempeño de su vehículo, las especificaciones, diagramas y 
número de partes pueden cambiar sin previo aviso. Consecuentemente las descripciones de los repuestos en este Catálogo 
pueden no ser las finales y definitivas. 

Las alteraciones y modificaciones que ocurren en la impresión de este Catálogo, serán informadas a nuestra red, a través de 
circulares de Servicio o en nuestra página web: www.auteco.com.co accediendo al link repuestos. Es requisito   que usted 

actualice su Catálogo y haga las correcciones necesarias, una vez reciba dichas circulares. Lo anterior le asegurará un rápido 
y adecuado despacho de sus partes, pues las órdenes están siendo diligenciadas con las referencias más actualizadas. 

 
En caso de necesitar asistencia técnica, comunicarse con el Distribuidor Autorizado o llamar al Departamento de Servicios 
Auteco. 

 
 
 
 
 
 

 
REVISADO AGOSTO DE 2020 

http://www.auteco.com.co/


.. 

 
 

.. 

 
.. 

 
 
... 

 
 
.. 

.. 

.. 

... 

 
... 

... 

... 

... 

... 

 
 
... 

 
.... 

... 

.... 

..... 

ÍNDICE 
DESCRIPCIÓN PÁG. N° 

MOTOR........................................................................................................... 1 

FAROLA ......................................................................................................... 2 

GUARDABARRO DELANTERO. ................................................................ 3 

VELOCÍMETRO ............................................................................................ 4 

DIRECCIONALES ......................................................................................... 5 

ESPIGA CENTRAL - CABEZA ESPIGA .................................................... 6 

STOP............................................................................................................... 7 

MANUBRIO - ESPEJOS .............................................................................. 8 

RUEDA DELANTERA ................................................................................... 9 

CUBIERTAS BATERIA .............................................................................. 10 

SOPORTE LUZ PLACA ..............................................................................11 

SUSPENSIÓN DELANTERA - SUSPENSIÓN TRASERA ................. 12 

BOMBA FRENO DELANTERO ................................................................. 13 

EQUIPO ELÉCTRICO ................................................................................ 14 

KIT SWICHE ................................................................................................ 15 

RUEDA TRASERA ...................................................................................... 16 

TAPA LATERAL - CUBIERTA SILLÍN ...................................................... 17 

SILLIN ........................................................................................................... 18 

CUBIERTAS LATERALES ........................................................................ 19 

CHASIS.......................................................................................................... 20 

BRAZO OSCILANTE ................................................................................... 21 

SUBCHASIS ................................................................................................. 22 

GUARDABARRO TRASERO ..................................................................... 23 

REPOSAPIE CONDUCTOR - REPOSAPIE PASAJERO ..................... 24 

CUBIERTAS GUANTERA ..........................................................................25 

CUBIERTA TRASERA INTERNA .............................................................. 26 

DISCO FRENO TRASERO ........................................................................ 27 

BATERIA ....................................................................................................... 28 

HERRAMIENTA ........................................................................................... 29 

CALCOMANÍAS ........................................................................................... 30 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

  
 
 

 
   1   

   
 
 

 
5  

   
 
 

 
2  

   
 
 
 

  1  

    
 
 
 

   2   

     
 
 
 
 
 
 
 

    3 

 
 

 
  5  

 
 
 
 
 
     1 

 
 
 

     2 

   
 
 
 

1  

 
 
 
 
 
 
 
 

 4  

 
 

 
   5 

               3      

  
      7 

    
 
 
4  

      
  4   

 

 
10   

 

 
11   

  

    
3  

6  
 

  4      5     6    
  7   

  
  8  

 
   9   

   

 
FIGURA N° 1: MOTOR 

 
PAG 1 

 
FIGURA N° 2: FAROLA 

 
PAG 2 

 
FIGURA N° 3: GUARDABARRO DELANTERO 

 
PAG 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 

 
   1   

 
 
 
 
 
 

4 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   5   

 
 
 

  2   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  6  

 

   8   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  7   

 

  9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    3 

 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 

 
  5   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  6 

 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 

  3  

  
 
 

 
     1 

 
     2 

 
   18 

19 

  
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 17 

  
 
 
 

 
 4  

5  

 
6  

7 

 

 
   8 

9   

 
 

 
12  13 

15 

 

  16 

 

 
 10 

8  
 

 
  11 

 

 
14    12 

 
FIGURA N° 4: VELOCÍMETRO 

 
PAG 4 

 
FIGURA N° 5: DIRECCIONALES 

 
PAG 5 

FIGURA N° 6: ESPIGA CENTRAL - CABEZA 
ESPIGA 

 
PAG 6 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 

  1   

   2 
3   

 
 
 
 
 

   2 

 
   1 

4 
3   

 

  5 6 8 7 

 
 
 
 

 
     3 

 

 
   7  

 
   8   

 
4      5      6 

   1 9   

 10       11 2  

 
FIGURA N° 7: STOP 

 
PAG 7 

 
FIGURA N° 8: MANUBRIO - ESPEJOS 

 
PAG 8 

 
FIGURA N° 9: RUEDA DELANTERA 

 
PAG 9 

 
 

  1 2   

    4 3  

 

    5 
   9 

  13 

 
    8 

14 

15 6   

7  10 

16 17 18   11   12 

 

 
2 

     1 3  

   18 

   19 

    5   

 
 

   6  

9 16  

   10 7 8 13 17 

11 4 

12 10 14  15   

 
 
 

 

 

 
FIGURA N° 10: CUBIERTAS BATERIA 

 
PAG 10 

 
FIGURA N° 11: SOPORTE LUZ PLACA 

 
PAG 11 

FIGURA N° 12: SUSPENSION DELANTERA - 

SUSPENSIÓN TRASERA 

 
PAG 12 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

 
 
 

 
2 

1 
8

 

4 

 

3 

6 7 
9 

5 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
FIGURA N° 13: BOMBA FRENO DELANTERO 

 
PAG 13 

 
FIGURA N° 14: EQUIPO ELÉCTRICO 

 
PAG 14 

 
FIGURA N° 15: SWICHE ENCENDIDO 

 
PAG 15 

 
 
 
 

 
    2 

 
 
 

  5  

 

 
   1   

  6    7    8 1   

 
 

   12 1 2 
 

   13 
4 

 

   14 3 5   

   15 

 
   16 

 
 

6 8 9 10 11 7  

 
 
 
 

 
1 

 

  4  

 
    2   

   3  

5 

 
FIGURA N° 16: RUEDA TRASERA 

 
PAG 16 

FIGURA N° 17: TAPA LATERAL - 

CUBIERTA SILLÍN 

 
PAG 17 

 
FIGURA N° 18: SILLÍN 

 
PAG 18 

10 3 4 3 

 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 
1  

3  

 
 

    2 

   6 

4 

   7 5 

 
   8 9 

 

 
  12 11 10 14 

 
 

15 16 

 

 
   13 9    8   7 6   5 

 
 
 

   2 

  3   
  4  

 
    5 1  

    6 12 

13 

 11 
14

 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   3 4 1  

 2 2 

 
FIGURA N° 19: CUBIERTAS LATERALES 

 
PAG 19 

 
FIGURA N° 20: CHASIS 

 
PAG 20 

 
FIGURA N° 21: BRAZO OSCILANTE 

 
PAG 21 

 
 
 

3 4   

 
 
 

     1 2  

 
   8 

 
 
 

   5 6 7 8        9      10 

 
 
 
 
 
 
 

1  

 
 

 
   2   

 
 

 
  3  

  1 2 

 
 

 
  4       5    6   7    8      8    7    6   5 9   

 
10 

11  13    5   
15  15   

5    13   11     14 

 12     6 6    12 

 
FIGURA N° 22: SUBCHASIS 

 
PAG 22 

 
FIGURA N° 23: GUARDABARRO TRASERO 

 
PAG 23 

FIGURA N° 24: REPOSAPIE CONDUCTOR - 

REPOSAPIE PASAJERO 

 
PAG 24 

7 8 9 10 16 

 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

 
 

  1 2 8 9     10 

 
 

  11  12 13 

 
6 5 7  

21 

3 20 
20

 

19   

 
18  19 22     23 

 
 
 

   1   

 
 
 
 

   2   

   4 3   

 
   5 6  

 
   3 4   

 
 
 
 
 

    2 

  1 
4 

8  

   3 7  

11 

5 10 6 9 

 
FIGURA N° 25: CUBIERTAS GUANTERA 

 
PAG 25 

 
FIGURA N° 26: GUARDABAARO TRASERO 

 
PAG 26 

 
FIGURA N° 27: DISCO FRENO TRASERO 

 
PAG 27 

 

    1 
2

 

 
 
 

 
    7  

 
 4  

3  
5 

    5 
6

 

 
 
 

 
1  

 

 
   2   

 
 
 

1 

 

 
 
 

2 

 
3 

 
FIGURA N° 28: BATERIA 

 
PAG 28 

 
FIGURA N° 29: HERRAMIENTA 

 
PAG 29 

 
FIGURA N° 30: CALCOMANÍAS 

 
PAG 30 

4 14 15 16 17 

 



FIGURA N° 1: MOTOR 

1 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 82300-F1T5-000001 Motor 1  

2 B000700208004571X Tornillo 8x45 9  

3 26400-0822-0153 Correa de Tracción 1  

4 55000-F1T5-000001 Polea Correa de Tracción 1  

5 82301-F1T5-000003 Cubierta Motor 1 Color Negro 

     

6 9A150-1050-014Z00 Tornillo 5x14 6  

7 91302-F1T5-000001 Buje Rueda Trasera 1  

8 11078963 Piñón Salida 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

   1   
5  2  

  7 

4  

6  

3  



FIGURA N° 2: FAROLA 

2 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63501-J0X1-000001 Cubierta Farola 1 Color Negro 

2 86100-J0X1-020001 Farola 1  

3 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 2  

4 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 6  

5 91205-1042-017T1X Tuerca de Ajuste M4 2  

     

6 91218-1060-025T0U Tuerca de Ajuste 6x25x15 2  

7 86193-J0X1-000003 Soporte Farola 1  

8 B166740106001271X Tornillo 6x12 2  

9 86171-J0T2-0000 Antivibrante Farola 2  

10 86160-F1T5-000001 Bombillo Farola HS1 12V/10W-10W 1  

     

11 87168-M288-0000 Soporte Cable Farola 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

  1      2   

   3 

 
  4   

 
11   

10   

  4 5 6   
  7     8 9   



FIGURA N° 3: GUARDABARRO DELANTERO 

3 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 2  

2 63104-J0X1-000049 Guardabarro Delantero 1  

3 63127-J0X1-000011 Complemento Izq. Guardabarro Delantero 1 Color Gris 

4 63126-J0X1-000011 Complemento Der. Guardabarro Delantero 1 Color Gris 

5 9A139-1060-716Z00 Tornillo 6x16 4  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

2 

    1 1  

    3  4  

  5      5 



FIGURA N° 4: VELOCÍMETRO 

4 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63716-J0X1-000012 Cubierta Velocímetro 1  

2 87100-F1T5-000001 Velocímetro Completo 1  

3 9A150-1050-014Z00 Tornillo 5x14 3  

4 91218-1050-015T0U Tuerca de Ajuste 5x15x11 3  

5 87101-J0X1-000003 Soporte Velocímetro 1  

     

6 B0009601060000K1X Arandela 6 mm. 3  

7 6222B-0000-1200 Antivibrante 3  

8 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 2  

9 B061770106000061X Tuerca M6 3  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

  1   
  2   

  3     4   
  6     7   

   5   

8 9 



FIGURA N° 5: DIRECCIONALES 

5 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63528-J0X1-000011 Cubierta Direccional Derecha 1 Color Gris 

2 63527-J0X1-000011 Cubierta Direccional Izquierda 1 Color Gris 

3 7222S-J0A2-00000L Platina de Ajuste 2  

4 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 4  

5 86400-J0T2-000003 Direccional Delantera Derecha 1  

     

6 86300-J0T2-000003 Direccional Delantera Izquierda 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

    1   2   

    3 
  4 

  3  

  5   6 



FIGURA N° 6: ESPIGA CENTRAL - CABEZA ESPIGA 

6 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 71105-I219-00001X Tuerca Dirección 1  

2 71107-I219-0000 Guardapolvo 1  

3 71201-J0X1-000001 Espiga Central 1  

4 71201-I377-0000 Cuna Superior Dirección 1  

5 71208-I377-0000 Canastilla Superior Dirección 1  

     

6 71209-I377-0000 Canastilla Inferior Dirección 1  

7 71202-I377-0000 Cuna Inferior Dirección 1  

8 B061700008000061X Tuerca 2  

9 7110E-J0X1-000072 Abrazadera Inferior Izq. Manubrio 1  

10 7110F-J0X1-000072 Abrazadera Inferior Der. Manubrio 1  

     

11 71101-J0X1-000001 Cabeza Espiga 1  

12 B000700108002071X Tornillo 8x20 2  

13 71192-I126-00000G Arandela 1  

14 71104-I126-00000G Tuerca Cabeza Espiga 1  

15 7111A-J210-000072 Abrazadera Superior Manubrio 1  

     

16 B0007001080030Z00 Tornillo 8x30 4  

17 B000700108002571X Tornillo 8x25 4  

18 71203-I377-0000 Cuna Superior Dirección 1  

19 71204-I377-0000 Cuna Inferior Dirección 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

     1 
   8 

  9 10 
   8   

     2 

 
   18 

 4  

5  

6  

7 

  11 

12   13 

  15 

14 12 

  16 

17 

19 

3 



FIGURA N° 7: STOP 

7 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 8620E-J0X1-000001 Stop Izquierdo 1  

2 8620F-J0X1-000001 Stop Derecho 1  

3 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 8  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

  1   

 
   2 

  3   



FIGURA N° 8: MANUBRIO - ESPEJOS 

8 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 69110-F1T5-000003 Espejo Izquierdo 1  

2 72100-F1T5-000001 Manubrio 1  

3 69120-F1T5-000002 Espejo Derecho 1  

4 08216-0000-0300 Abrazadera 2  

5 72010-F1T5-000001 Manillar Izquierdo 1  

     

6 72201-F1T5-000001 Comando Izquierdo 1  

7 72020-F1T5-000001 Acelerador 1  

8 72301-F1T5-000001 Comando Derecho 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

   2 

   1 
  4  

   3   

  5     6   8      7 



FIGURA N° 9: RUEDA DELANTERA 

9 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 120/70-12-NR77U-TL Llanta Delantera 120/70-12-NR77U-TL 1 Marca IRC 

2 94000-0000-020005 Eje Rueda Delantera 1  

3 51120-J0X1-000006 Rin Delantero 1 Color Negro 

4 92102-0006301-2RS Rodamiento Bolas 6301-2RS 2  

5 51116-J0X1-000001 Reten 23-37-7 1  

     

6 51117-J0X1-000001 Buje 1  

7 9A163-1060-01271X Tornillo 6x12 1  

8 71183-J0X1-000003 Abrazadera Manguera Freno Del. 1  

9 87330-F1T5-000001 Sensor Velocidad 1  

10 B061870212000061X Tuerca M12 1  

     

11 51102-J0X1-000003 Buje Derecho Rueda Del. 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

     3 

   7   

 
   8   

4 5 6 

   1     9   

10 11   2 



FIGURA N° 10: CUBIERTAS BATERIA 

10 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63012-F1T5-000002 Cubierta Inferior Derecha 1  

2 63010-F1T5-000009 Cubierta Izquierda Batería 1  

3 63008-F1T5-000003 Cubierta Derecha Batería 1  

4 72312-F1T5-000001 T ornillo 1  

5 63009-F1T5-000006 Complemento Cubierta Izquierda Batería 1  

     

6 63011-F1T5-000006 Complemento Cubierta Derecha Batería 1  

7 9A163-1060-01271X Tornillo 6x12 8  

8 B0009601060000K1X Arandela 6 mm. 6  

9 63007-F1T5-000001 Cubierta Frontal Inferior Interna 1  

10 9A150-1050-01471X Tornillo 5x14 5  

     

11 91218-1050-015T0U Tuerca de Ajuste 5x15x11 5  

12 91218-1060-025T0U Tuerca de Ajuste 6x25x15 8  

13 63013-F1T5-000001 Bisagra Tapa Batería 1  

14 B001190105012401X Pin Pasador 5x14 1  

15 31035-F1T5-000001 Abrazadera 1  

     

16 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 3  

17 6222B-0000-1200 Antivibrante 4  

18 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 6  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

  1   2 

    4 3  

    5 
   9 

  13 

    8 
  14 

15   
  6   

   7 10 

16  17 18 11 12 



FIGURA N° 11: SOPORTE LUZ PLACA 

11 THUNDER 1500 

 

 

5 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 31162-J0X1-000003 Complemento Izquierdo Soporte Luz Placa 1  

2 63202-J0X1-000001 Soporte Luz Placa 1  

3 31163-J0X1-000003 Complemento Derecho Soporte Luz Placa 1  

4 9A150-1050-01471X Tornillo 5x14 1  

5 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 8  

     

6 85830-M288-0000 Reflectivo Trasero 1  

7 85831-J0X1-000003 Soporte Reflectivo Trasero 1  

8 6320C-J0X1-000003 Extensión Soporte Reflectivo Trasero 1  

9 86700-M288-0000 Luz Placa 1  

10 B0009601060000K1X Arandela 6 mm. 3  

     

11 B000930006000001X Arandela de Seguridad 1  

12 91202-1060-01730G Tuerca M6 1  

13 63215-H206-0100 Tapón Goma Cónico 1  

14 9A150-1050-014Z00 Tornillo 5x14 2  

15 B061700006000061X Tuerca M6 2  

     

16 B061700005000061X Tuerca M5 1  

17 B0009601050000K1X Arandela 5 mm. 1  

18 B008190006001221X Tornillo 6x12 2  

19 B061770106000061X Tuerca M6 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

2 

  1 3  

   18 

   19 

    5   

   6  

9  

   10 

    11 

   12 

   7       8        13 

  10   14 

16  

17  

4  

  15   



FIGURA N° 12: SUSPENSION DELANTERA - SUSPENSION TRASERA 

12 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 34100-F1T5-000001 Tubo Telescópico Izq. Completo 1  

2 34200-F1T5-000001 Tubo Telescópico Der. Completo 1  

3 33300-F1T5-000003 Monoshock 1 Color Negro 

4 B057892010006571X Tornillo 10x1.25x65 2  

5 B061870210000061X Tuerca M10 1  

     

6 B000700108002571X Tornillo 8x25 1  

7 B0009701100000K1X Arandela 10 mm. 4  

8 B057892010006071X Tornillo 10x1.25x60 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 



FIGURA N° 13: BOMBA FRENO DELANTERO 

13 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 B057890008003571X Tornillo 8x35 2  

2 53000-F1T5-000002 Conjunto Freno Delantero 1  

3 53104-F1T5-000001 Caliper Delantero 1  

 11033563 Pastillas Freno Delantero 1 Homologable 

4 53020-F1T5-000001 Manguera Freno Delantero 1  

5 5300A-F1T5-000001 Pastas Freno Delantero 1  

     

6 53012-F1T5-000001 Bomba Freno Delantero 1  

7 72309-F1T5-000001 Leva Freno Delantero 1  

8 53001-F1T5-000001 Disco Freno Delantero 1  

9 9A120-1080-02571X Tornillo 8x25 4  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

1 
2 

4 
8 

3 

6 7 

5 

9 



FIGURA N° 14: EQUIPO ELÉCTRICO 

14 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 85100-F1T5-000007 Instalación Eléctrica 1  

2 32280-I1F1-000001 Rectificador 1  

3 B000700105001671X Tornillo 5x16 2  

4 85500-J0A2-C000 Pito 1  

5 B166740106001271X Tornillo 6x12 1  

     

6 01203-0000-0100 Breaker 1  

7 B008180003002021X Tornillo 3x20 2  

8 B061700003000061X Tuerca M3 2  

9 85600-I126-C10001 Flasher 1  

10 85171-0000-0000 Fusible 10AH 2  

     

11 08216-0000-0900 Abrazadera L=250 mm. 5  

12 83600-0000-010000 Convertidor 1  

13 B166743106002071X Tornillo 6x20 4  

14 B061770106000061X Tuerca M6 4  

15 B000700106001671X Tornillo 6x16 2  

     

16 84100-F1T5-000006 Controlador 1500W-72V 1  

17 72402-J0X1-010003 Guía Cable 1  

18 72611-J0X1-000003 Guía Cable 1  

19 85153-F1T5-000001 Cable Batería 1  

20 85181-F1T5-000001 Puerto de Carga 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

 



FIGURA N° 15: SWICHE ENCENDIDO 

15 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 07002-F1T5-010003 Swiche Encendido Completo 1  

2 B000700106001671X Tornillo 6x16 2  

3 B166740106002571X Tornillo 6x25 4  

4 B061770106000061X Tuerca M6 4  

5 41490-J210-000001 Seguro Sillín 1  

     

6 41473-J0A2-0000 Platina Ajuste Swiche Encendido 1  

7 41474-J0A2-000001 Platina Ajuste Swiche Encendido 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 



FIGURA N° 16: RUEDA TRASERA 

16 THUNDER 1500 

 

 

    2 

  5   

   1   

6 7 8   1   

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 120/70-12-NR77U-TL Llanta Trasera 120/70-12-NR77U-TL 1 Marca IRC 

2 51120-J0X1-000006 Rin Trasero 1 Color Negro 

3 92102-0006301-2RS Rodamiento Bolas 6301-2RS 2  

4 51117-J0X1-000001 Buje 1  

5 51218-J0X1-000001 Caucho Porta Sprocket 4  

     

6 B061870212000061X Tuerca M12 1  

7 94000-0000-340001 Buje Izquierdo Rueda Trasera 12x25x9 1  

8 94000-0000-350001 Buje Derecho Rueda Trasera 12x25x53 1  

9 94000-0000-030005 Eje Rueda Trasero 1  

10 51116-J0X1-010001 Reten 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

10 3 4 3 

 



FIGURA N° 17: TAPA LATERAL - CUBIERTA SILLÍN 

17 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63322-J0X1-000001 Cubierta Lateral Izquierda 1  

2 63331-J0X1-000001 Cubierta Lateral Derecha 1  

3 63341-J0X1-000085 Tapa Lateral Izquierda 1 Color Negro 

4 91311-M288-0000 Antivibrante 2  

5 63352-J0X1-000079 Tapa Lateral Derecha 1 Color Negro 

6 6334E-J0X1-000051 Cubierta Sillín Izquierda 1 Con Calcomanía Roja 

 6334E-J0X1-000050  1 Con Calcomanía Azul 

7 6335C-J0X1-000051 Cubierta Sillín Derecha 1 Con Calcomanía Roja 

 6335C-J0X1-000050  1 Con Calcomanía Azul 

     

8 9A150-1050-01471X Tornillo 5x14 8  

9 9A139-1060-01271X Tornillo 6x12 2  

10 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 4  

11 6222B-0000-1200 Antivibrante 4  

12 B0009601060000K1X Arandela 6 mm. 3  

     

13 91218-1050-015T0U Tuerca de Ajuste 5x15x11 5  

14 91302-9060-18081X Arandela 6 mm. 2  

15 9A145-1060-01671X Tornillo 6x16 2  

16 91218-1060-025T0U Tuerca de Ajuste 6x25x15 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

   12 

   13 

   14 

 
   15 

 
   16 

  1 

   4  
2  

   3     5   

6   8        9      10 11    7  



FIGURA N° 18: SILLÍN 

18 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 42217-J0X1-000001 Agarradera Pasajero Izquierda 1  

2 42218-J0X1-000001 Agarradera Pasajero Derecha 1  

3 9A145-1080-02071X Tornillo 8x20 4  

4 41100-J0X1-000008 Sillín 1  

5 91311-M288-0200 Arandela 4  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

  4  

 
    2   

   3  

5 



FIGURA N° 19: CUBIERTAS LATERALES 

19 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63373-J0X1-000001 Cubierta Interna Lateral Izquierda 1  

2 63371-J0X1-000058 Cubierta Externa Lateral Izquierda 1 Color Negro 

3 6113A-J0X1-000001 Complemento Cubierta Interna Lateral Izq. 1  

4 63751-J0X1-000001 Enfocador Izquierdo 1  

5 9A163-1060-01271X Tornillo 6x12 2  

     

6 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 8  

7 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 12  

8 63461-J0X1-000001 Rejilla Cubierta Interna Lateral 2  

9 91218-1060-025T0U Tuerca de Ajuste 6x25x15 4  

10 63374-F1T5-000001 Cubierta Interna Lateral Derecha 1  

     

11 63372-J0X1-000058 Cubierta Externa Lateral Derecha 1 Color Negro 

12 6113B-J0X1-000001 Complemento Cubierta Interna Lateral Der. 1  

13 63752-J0X1-000001 Enfocador Derecho 1  

14 85181-F1T5-000001 Puerto de Carga 1  

15 B008180004001621X Tornillo 4x16 2  

     

16 B061770104000061X Tuerca M4 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

1  
3  

    2 

  6 

  4 

  7   5 

  8   9 

  12   11 10 
 14 

15   16 

  13   9   8 7   6 5 



FIGURA N° 20: CHASIS 

20 THUNDER 1500 

 

 

   2 

  4  
  3   

    5 

 
    6 

 11 

1  

 
12 

13 

14 

15 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63346-I126-0400 Antivibrante 6  

2 31032-F1T5-010001 Soporte Der. - Izq. Controlador 2  

3 B166740106001271X Tornillo 6x12 4  

4 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 4  

5 3115A-F1T5-020001 Soporte Izquierdo Batería 1  

     

6 63705-F1T5-020001 Caja Batería 1  

7 B061770106000061X Tuerca M6 1  

8 31233-F1T5-000001 Seguro Tapa Lateral Derecha 1  

9 91302-9060-18081X Arandela 6 mm. 1  

10 6222B-0000-1200 Antivibrante 1  

     

11 32000-F1T5-010001 Gato Lateral 1  

12 32102-J375-00001X Resorte Gato Lateral 1  

13 32001-F1T5-000001 Platina Soporte 1  

14 91113-6100-03571X Tornillo Gato Lateral 10x1.25x35 1  

15 B061730010000061X Tuerca M10 1  

     

16 B166740106002071X Tornillo 6x20 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

7 8 9 10 16 

 



FIGURA N° 21: BRAZO OSCILANTE 

21 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 35000-F1T5-000001 Set Brazo Oscilante 1  

2 35010-F1T5-000001 Tensor Derecho - Izquierdo 2  

3 94005-0000-040003 Eje Brazo Oscilante 1  

4 B061870212000061X Tuerca M12 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

   3      4   

  2 

   1  

 2  



FIGURA N° 22: SUBCHASIS 

22 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 3100A-F1T5-000003 Subchasis Izquierdo 1 Color Rojo 

 3100A-F1T5-000010  1 Color Azul 

2 3100B-F1T5-000003 Subchasis Derecho 1 Color Rojo 

 3100B-F1T5-000005  1 Color Azul 

3 31207-J0X1-000001 Cubierta Subchasis Izquierda 1  

     

4 31217-J0X1-000001 Cubierta Subchasis Derecha 1  

5 9A123-1080-02571X Tornillo 8x25 4  

6 91218-1060-025T0U Tuerca de Ajuste 6x25x15 2  

7 3100C-F1T5-000002 Tapón Subchasis 4  

8 B166740106001271X Tornillo 6X12 8  

     

9 63346-I126-0400 Antivibrante 1  

10 B0009601050000K1X Arandela 5 mm. 6  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

  3     4   

     1 2  

   8 

   5 6     7 8        9 10 



FIGURA N° 23: GUARDABARRO TRASERO 

23 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63203-F1T5-000001 Guardabarro Trasero 1  

2 B000700106001671X Tornillo 4  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1  

 
 
 

   2   



FIGURA N° 24: REPOSAPIE CONDUCTOR - REPOSAPIE PASAJERO 

24 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 32110-F1T5-000001 Soporte Reposapie Conductor Izq. Completo 1  

2 32120-F1T5-000001 Soporte Reposapie Conductor Der. Completo 1  

3 B000702210004571X Tornillo 10x1.25x45 4  

4 32107-F1T5-010001 Reposapie Conductor Izquierdo 1  

5 B000910002002001X Pin de Seguridad 2x20 4  

     

6 91301-9060-222K1X Arandela 6x22x2 4  

7 3511U-J0X1-000001 Resorte Reposapie Conductor 2  

8 32108-J0X1-000001 Pin Pasador Reposapie Conductor 2  

9 32107-F1T5-000001 Reposapie Conductor Derecho 1  

10 32430-F1T5-000002 Reposapie Pasajero Izquierdo 1  

     

11 32437-F1T5-000001 Resorte Reposapie Pasajero 2  

12 B003080005000000P Balín 2  

13 3241D-J0X1-000004 Platina Ajuste Reposapie Pasajero 2  

14 32440-F1T5-000001 Reposapie Pasajero Derecho 1  

15 B008820006003501X Pin Pasador Reposapie Pasajero 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

3 

  1      2 

  4       5 6   7 8   8 7 6 5    9   

10 
11 

12 

5 5 13 

6 
15 15 6 12 

 14 11 13 



FIGURA N° 25: CUBIERTAS GUANTERA 

25 THUNDER 1500 

 

 

  1     2 8 9 10 

  11 12 

6 5 

  13 

7  

21 

    3 20 

19   

23 22 

20 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 42002-F1T5-000023 Cubierta Derecha Guantera 1 Color Negro 

2 61112-I219-0000 Caucho Cubierta Guantera 1  

3 63002-F1T5-000006 Cubierta Central Guantera 1 Color Negro 

4 63004-F1T5-000001 Bisagra 1  

5 81215-F1T5-000001 Puerto de Carga USB 1  

     

6 42001-F1T5-000023 Cubierta Izquierda Guantera 1 Color Negro 

7 63003-F1T5-000001 Caja Guantera 1  

8 91302-9070-24231X Buje 2  

9 B166740106004071X Tornillo 6x40 2  

10 B0009601060000K1X Arandela 6 mm. 2  

     

11 63346-I126-0400 Antivibrante 2  

12 61119-I219-0000 Antivibrante 2  

13 9A129-1060-01671X Tornillo 6x16 2  

14 B001190105010001X Pin Pasador 5x100 1  

15 31034-F1T5-000001 Leva Ajuste Izquierda 1  

     

16 31033-F1T5-000001 Leva Ajuste Derecha 1  

17 91218-1050-015T0U Tuerca de Ajuste 5x15x11 7  

18 91218-1060-025T0U Tuerca de Ajuste 6x25x15 4  

19 9A150-1050-01471X Tornillo 5x14 7  

20 B1380602042013X1X Tornillo 4.2x13 11  

     

21 6222B-0000-1200 Antivibrante 2  

22 63005-F1T5-000001 Gancho Izquierdo Caja Guantera 1  

23 63006-F1T5-000001 Gancho Derecho Caja Guantera 1  

24 61118-I552-0100 Empaque Cubierta Guantera 1  

     

     

     

 

4 14 15 16 17 18 19 

 



FIGURA N° 26: CUBIERTA TRASERA INTERNA 

26 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 63210-J0X1-000001 Cubierta Trasera Interna 1  

2 63201-J0X1-000001 Complemento Cubierta Trasera Interna 1  

3 91218-1050-015T0U Tuerca de Ajuste 5x15x11 9  

4 9A163-1060-01671X Tornillo 6x16 6  

5 9A150-1050-01471X Tornillo 5x14 2  

     

6 B0009601060000K1X Arandela 6 mm. 2  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

1 

   2   

   4      3   

   5   6  

3 4 



FIGURA N° 27: BOMBA FRENO TRASERO 

27 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 B057890008003571X Tornillo 8x35 2  

2 53100-F1T5-000002 Conjunto Freno Trasero Completo 1  

3 53104-F1T5-010001 Caliper Trasero 1  

4 53020-F1T5-010001 Manguera Freno Trasero 1  

5 5310A-F1T5-000001 Pastas Freno Trasero 1  

     

6 53143-F1T5-000001 Soporte Caliper Trasero 1  

7 08216-0000-0900 Abrazadera L=250 mm. 5  

8 53101-F1T5-000001 Disco Freno Trasero 1  

9 9A120-1080-02571X Tornillo 8x25 4  

10 53012-F1T5-010001 Bomba Freno Trasero 1  

     

11 72309-F1T5-010001 Leva Freno Trasero 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 



FIGURA N° 28: BATERÍA 

28 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 62001-F1T5-000001 Protector Batería 1  

2 83200-F1T5-000001 Batería Litio 72V-26AH 1  

3 36100-F1T5-040001 Soporte Batería 1  

4 41400-F1T5-010001 Seguro Batería 1  

5 B008180003001021X Tornillo 3x10 2  

     

6 B008180003000621X Tornillo 3x6 4  

7 83208-0000-0000 Antivibrante 33x24x14 6  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 



FIGURA N° 29: CARGADOR - ESTUCHE HERRAMIENTA 

29 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 06000-F1T5-000001 Estuche Herramienta 1  

2 SSLC500V72 Cargador 84V-6AH 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 
 
 
 
 
 
 

 
1  

 

 
   2   



FIGURA N° 30: CALCOMANÍAS 

30 THUNDER 1500 

 

 

FIG. 
No. 

PARTE 
No. 

DESCRIPCIÓN 
CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

1 21004528 Calcomanía Cubierta Velocímetro “STARKER” 1  

2 21004908 Calcomanía Enfocador Izquierdo 1  

3 21004907 Calcomanía Enfocador Derecho 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
2 

 
3 



 

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

ÍNDICE DE REFERENCIAS 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
31 



32 

 

 

PARTE 

No. 

FIG. 

No. 

PAG. 

No. 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 

No. 

FIG. 

No. 

PAG. 

No. 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 

No. 

FIG. 

No. 

PAG. 

No. 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 

No. 

FIG. 

No. 

PAG. 

No. 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 

No. 

FIG. 

No. 

PAG. 

No. 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

ÍNDICE DE REFERENCIAS 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.autecomobility.com 
Línea gratuita nacional: 01 8000 413 812 

Email: contactanos@autecomobility.com 

 
 
 

34 

http://www.autecomobility.com/
mailto:contactanos@autecomobility.com

